
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

30 августа 2022 г.  № 1422 

г. Краснодар 
 

 

О составах стипендиальных комиссий на 2022/23 учебный год 

 

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 27.12.2016 № 1663  

«Об утверждении порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной студентам, обучающимся  

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета», в соответствии с Положением «О стипендиальном обеспечении  

и других формах материальной поддержки студентов, аспирантов и слушателей 

подготовительных отделений Кубанского государственного университета», 

утвержденным приказом ректора от 14.02.2017 № 170, для назначения стипендий 

п р и к а з ы в а ю: 

Создать стипендиальные комиссии на 2022/23 учебный год в составе: 

Факультет биологический 

Председатель комиссии: Нагалевский М.В., декан факультета. 

Члены комиссии: 1. Криворотов С.Б., профессор кафедры биологии  

и экологии растений 

2. Щербинина А.Е., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Кенжаева З.Ф., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Институт географии, геологии, туризма и сервиса 

Председатель комиссии: Беликов М.Ю., директор института. 

Члены комиссии: 1. Волкова Т.А., доцент кафедры международного туризма  

и менеджмента 

2. Кучурина Н.В., ведущий экономист ФЭУ 

3. Шияневская А.В., зам. начальника ФЭУ 

4. Гаевская М.С., председатель профбюро института 

5. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет журналистики  

Председатель комиссии: Касьянов В.В., декан факультета. 

Члены комиссии: 1. Шаповалов С.Н., доцент кафедры истории России 

2. Москаленко С.В., ведущий экономист ФЭУ 

3. Притыка Е.А., председатель профбюро факультета 



2 

№ 1422 от 30.08.2022 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет романо-германской филологии  

Председатель комиссии: Шершнева Н.Б., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Прима А.М., доцент кафедры английской филологии 

2. Матвиенко Т.Б., бухгалтер 1 кат. стипендиального отдела 

3. Гриценко Е.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет архитектуры и дизайна  

Председатель комиссии: Кочеткова С.Ю., декан факультета 

Члены комиссии:     1. Марченко М.Н., зав. кафедрой дизайна, компьютерной и 

технической графики 

2. Литвинова В.С., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Свешникова Д.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет филологический  

Председатель комиссии: Жиркова Е.А., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Головко В.А., старший преподаватель кафедры истории 

русской литературы, теории литературы и критики 

2. Литвинова В.С., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Шафоростова В.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет истории, социологии и международных отношений 

Председатель комиссии: Ващенко А.В., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Косяк Н.А., методист 2 категории. 

2. Чернышева Е.Б., начальник стипендиального отдела 

3. Соболева Д.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет компьютерных технологий и прикладной математики  

Председатель комиссии: Колотий А.Д., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Акиньшина В.А., доцент кафедры интеллектуальных 

информационных систем 

2. Литвинова В.С., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Бояхчян Г.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет математики и компьютерных наук  

Председатель комиссии: Грушевский С.П., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Боровик О.Г., ст. преподаватель кафедры 

информационных образовательных технологий 

2. Величаева М.Ю., ведущий экономист ФЭУ 

3. Олейников В.В., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет педагогики, психологии и коммуникативистики 

Председатель комиссии: Гребенникова В.М., декан факультета. 

Члены комиссии:    1. Мардиросова Г.Б., ст. преподаватель кафедры педагогики  

и методики начального образования 



3 

№ 1422 от 30.08.2022 

2. Литвинова В.С., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Пшеничных О.С., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет физико-технический  

Председатель комиссии: Яковенко Н.А., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Жаркова О.М., доцент кафедры теоретической физики  

и компьютерных технологий 

2. Ширданина Т.М., ведущий экономист ФЭУ 

3. Манвелян К.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет управления и психологии  

Председатель комиссии: Самаркина И.В., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Атамась Е.В., доцент кафедры ГМУ 

2. Андреева Н.В., зам. начальника ФЭУ 

3. Чеканова Д.Р., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет химии и высоких технологий  

Председатель комиссии: Костырина Т.В., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Воронова В.В., доцент кафедры общей, неорганической 

химии и ИВТ в химии 

2. Литвинова В.С., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Зотова Д.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет художественно-графический 

Председатель комиссии: Коробко Ю.В., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Виданова Е.А., преподаватель кафедры графики 

2. Славянская Н.А., бухгалтер 1 категории стипендиального 

отдела 

3. Гопова К.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет экономический 

Председатель комиссии: Шевченко И.В., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Бугаев Д.А., доцент кафедры бухгалтерского учета, 

анализа и АУД 

2. Соломина А.В., экономист 1 категории ФЭУ 

3. Иванова Л.В., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

Факультет юридический  

Председатель комиссии: Потапенко С.В., декан факультета. 

Члены комиссии:     1. Рудакова С.В., доцент кафедры уголовного процесса 

2. Галай В.Г., зам. начальника ФЭУ 

3. Илюхин А.А., председатель профбюро факультета 

4. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 

ИНСПО 

Председатель комиссии: Хлопова Т.П., директор ИНСПО. 



4 

№ 1422 от 30.08.2022 

Члены комиссии:     1. Рыбалко Е.И., зам. директора 

2. Иванова Л.А., ведущий экономист ФЭУ 

3. Представитель студенческой группы (староста, профорг) 
 

 

 

Проректор по учебной работе,  

качеству образования,  

первый проректор 

 

 

 

Т.А. Хагуров 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


